ПРОТОКОЛ № 106
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «14» июня 2017 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
 1. Белоус А. С.
 2. Ломтев А. В.
 3. Лакалин И. В.
 4. Трунтаева Ю. А.
 5. Суркина И. С.
 6. Захаркин С. А.
 7. Францева Е. Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО и выдача Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену СРО АСО ПОСО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО и выдача
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:
Общество с ограниченной ответственностью «Воентелеком-Сервис» (ОГРН 1082311008548, ИНН
2311113226),
Общество с ограниченной ответственностью «Центральная научно-исследовательская, проектная
и строительная лаборатория деревянных конструкций» (ОГРН 1177746387940, ИНН 9721046706),
Общество с ограниченной ответственностью «Миртекс» (ОГРН 1177746231563, ИНН 7725360758),
Общество с ограниченной ответственностью «Эстейт сервис» (ОГРН 1027733007994, ИНН
7733140731),
Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная строительная компания» (ОГРН
5147746175088, ИНН 7725844156),
Общество с ограниченной ответственностью «ЗАНОТТИ» (ОГРН 1097746819180, ИНН
7709844663),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройДом» (ОГРН 1077746363771, ИНН
7727604199),

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 5147746322785, ИНН
7717799580),
Общество с ограниченной ответственностью «ГКС Сервис» (ОГРН 5157746210420, ИНН
7724347842),
Общество с ограниченной ответственностью «КОНСТРУКТОР» (ОГРН 1157746240684, ИНН
7725266579),
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖФОР» (ОГРН 1167746071767, ИНН
7718293719),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«Воентелеком-Сервис» (ОГРН 1082311008548, ИНН 2311113226) с выдачей Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Присвоить ООО «ВТК-С» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«Центральная научно-исследовательская, проектная и строительная лаборатория деревянных
конструкций» (ОГРН 1177746387940, ИНН 9721046706) с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить
ООО «ЦНИПС ЛДК» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«Миртекс» (ОГРН 1177746231563, ИНН 7725360758) с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить ООО
«Миртекс» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «Эстейт
сервис» (ОГРН 1027733007994, ИНН 7733140731) с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить ООО
«Эстейт сервис» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«Объединенная строительная компания» (ОГРН 5147746175088, ИНН 7725844156) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства. Присвоить ООО «ОСК» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят
миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«ЗАНОТТИ» (ОГРН 1097746819180, ИНН 7709844663) с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить ООО
«ЗАНОТТИ» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«СтройДом» (ОГРН 1077746363771, ИНН 7727604199) с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить ООО
«СтройДом» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 5147746322785, ИНН 7717799580) с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить
ООО «СТРОЙСЕРВИС» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «ГКС
Сервис» (ОГРН 5157746210420, ИНН 7724347842) с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить ООО
«ГКС Сервис» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«КОНСТРУКТОР» (ОГРН 1157746240684, ИНН 7725266579) с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить
ООО «КОНСТРУКТОР» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«ИНЖФОР» (ОГРН 1167746071767, ИНН 7718293719) с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Присвоить ООО
«ИНЖФОР» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО АСО
ПОСО»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от членов СРО АСО ПОСО:
Общество с ограниченной ответственностью «Климат ТехСтрой» (ОГРН 1137746065610, ИНН
7715950331),
Иностранная организация «Фойт Пейпер ГмбХ  и  Ко. КГ» (НЗА  HRA 661049, ИНН 9909409140),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, члену СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «Климат
ТехСтрой» (ОГРН 1137746065610, ИНН 7715950331)  согласно заявлению. Присвоить ООО «Климат
ТехСтрой» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, члену СРО АСО ПОСО Иностранная организация «Фойт Пейпер ГмбХ  и  Ко. КГ» (НЗА
HRA 661049, ИНН 9909409140)  согласно заявлению. Присвоить ИО «Фойт Пейпер ГмбХ  и  Ко. КГ»
первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору
не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)